
  ŠIAME
NUMERYJE

Įžanginis  žodis
Nauj ienos
Projektai
Parodos  
Žvi lgsnis  į
rugpjūt į
Informaci ja  

Jurbarko  ra jono  saviva ldybės  v iešo j i  b ib l io teka  

BIBLIOTEKOS
NAUJIENOS

2022
rugpjūt is

Nr.3

https://www.facebook.com/JurbarkoRajonoBiblioteka


  

20
22

  Į
va

di
ni

s ž
od

is

2

PADĖK TAŠKELĮ

  2022-ieji Jurbarko rajone paskelbti Lidijos Meškaitytės
metais. Šiemet kiekvienas renginys, iniciatyva, skirta autorės
kūrybai įprasminti, skleisti žinią apie subtiliomis akvarelės
miniatiūromis sukurtą ramybės ir grožio tautodailės pasaulį.
Jaukioje bibliotekos parko erdvėje įkurdintas medinis
suolelis kviečia prisėsti – atokiau nuo visų – gilumoje,
pajausti krašto talento subtilumą ir vienatvę, įkvėpusę
neeiliniams darbams. 

  Bibliotekoje kiekvienas vienodai esame svarbus – lankytojai
ir darbuotojai, kaip taškas ir kaip galintis jį padėti. Krašto šventės metu, 2022 m. rugpjūčio 21 d. 12 val., savo taškelį 
galėsime padėti bibliotekos parke veikiančio plenero metu. 

  Biblioteka taip pat yra svarbus taškas, šiai dienai čia
renkamės mokytis, leisti laisvalaikį, vasaroti, rasti
informaciją, o kartu ir skaityti knygas. Džiaugiamės
naujais skaitytojais, tačiau kartu padedame sparnams kilti
į didesnes, dar daugiau išteklių turinčių bibliotekas.
Paskelbus brandos egzaminų rezultatus paaiškėjo, kad
šiais metais penki mūsų rajono abiturientai gavo šimto
balų įvertinimus. Sveikindami norėjome atskleisti, kad jų
ryšys su knyga buvo svarbus taškas, nuo ko ir prasidėjo
kelias į aukščiausius įvertinimus. Pastarieji metai buvo
iššūkių laikas mums visiems, tai turėjo įtakos ir egzaminų
rezultatams – tačiau plačios šypsenos geriausiųjų

veiduose ir asmeninės istorijos sujaudino iki širdies gelmių – viską gali, jei įdedi pastangų ir noro, jei pasirenki būti
tašku arba susirandi tašką, nuo kurio gali atsispirti ir pradėti naują kelionę. 



3

20
22

  N
au

jie
no

s

„ATMINTIES DIENA“ JURBARKE
 

  Liepos 3 dieną Jurbarke vyko „Atminties diena“,
skirta paminėti 81-ąsias vietos žydų bendruomenės
sunaikinimo metines.
Renginiai, kuriuose dalyvavo Izraelio ambasadorius
Lietuvoje Yossefas Levy, rajono vadovai su
šeimomis, gausus žydų ir rajono kultūros
bendruomenės narių būrys, prasidėjo tradiciškai 15
val. gėlių ir akmenėlio padėjimu Genocido aukų
kapinėse, esančiose Naujasodžių kaime, kur prieš
daugiau nei 80 metų vyko pirmosios masinės žydų
žudynės. Kartu su žydais čia buvo sušaudytas ir
skulptorius Vincas Grybas bei kiti Jurbarko miesto ir
apylinkių žmonės. 

 
   Skulptūrą, kurioje pavaizduotas skulptorius Vincas Grybas, ir keletas kitų tą dieną nužudytų žmonių, sukūrė šviesios
atminties jurbarkietis menininkas ir mokytojas Juozas Kriaučiūnas, kuris kartu su žydais ir kitais lietuviais, tą dieną
buvo nuvarytas už miesto sušaudymui ir tik per stebuklą jam pavyko likti gyvam.
 „Tuomet jam buvo 14 metų. Per sumaištį jis buvo nustumtas nuo
šlaito ir jam pavyko pabėgti“ - dėdės prisiminimais renginio metu
dalinosi rajono meras Skirmantas Mockevičius, perduodamas
skulptūrą V. Grybo memorialinio muziejaus vedėjai, skulptoriaus
Vinco Grybo anūkei Rasai Grybaitei. 
 Renginio dalies, vykusios viešosios bibliotekos kieme metu, į
susirinkusius kreipėsi Jurbarko bičiulis Philip Shapiro su žmona
Aldona ir knygos „Senojo Beno pasakojimai“ autorius Benas
Fainšteinas. Taip pat liepos 3 d. buvo atidarytos dvi parodos –
„Mano vardas Izraelis“, kurią pristato Izraelio ambasada Lietuvoje
ir Beno Fainšteino darbų paroda.

  Prie Sinagogų aikštės memorialo į renginio dalyvius
kreipėsi rajono meras Skirmantas Mockevičius ir
Kauno žydų bendruomenės pirmininkas Gercas
Žakas. 
Iš Kauno gatvės „Atminties dienos“ renginys
persikėlė į Jurbarko rajono savivaldybės viešosios
bibliotekos kiemą, įsikūrusį Tel Avivo parke. Čia
įvyko labai prasmingos skulptūros, vaizduojančios
1941 metų liepos 3 d. įvykius, perdavimas Jurbarko
Vinco Grybo memorialiniam muziejui, kur ji bus
eksponuojama iki rudens.

Liepos 3 d. renginiuose dalyvavo Izraelio ambasadorius Lietuvoje Yossefas Levy

Liepos 3 d. buvo minimos 81 - osios Jurbarko žydų genocido metinės

Jurbarko bičiulis Philip Shapiro su žmona Aldona



 

4

  Liepos 14 d.  Jurbarko krašto muziejuje buvo pagerbti
abiturientai, iš valstybinių brandos egzaminų surinkę
aukščiausius – 100 balų įvertinimus. Abiturientus,
baigusius Jurbarko A. Giedraičio – Giedriaus gimnaziją,
su aukščiausiais pasiekimais, parodytais brandos
egzaminų sesijos metu, sveikino ne tik rajono meras
Skirmantas Mockevičius, savivaldybės administracijos
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Aušra
Baliukynaitė, gimnazijos administracija, mokytojai,
tėvai, bet ir Jurbarko rajono savivaldybės viešosios
bibliotekos direktorė Rasida Kalinauskienė, įteikusi
dovanas penkiems šimtukininkams, kurių testatuose
puikuojasi po 100 balų iš lietuvių kalbos ir

20
22

 N
au

jie
no

s

BIBLIOTEKOS DOVANOS ŠIMTUKININKAMS

 ir literatūros brandos egzamino.
  Matas Stankaitis, Liepa Pažereckaitė, Miglė Remeikytė, Luka Jakelaitytė ir Gabija Štreimikytė buvo nuolatiniai
viešosios bibliotekos lankytojai ir skaitytojai, linkime jaunuoliams sėkmės tolimesniame jų kelyje, o sugrįžus į
Jurbarką, visada aplankyti biblioteką.

Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka kuria naują tradiciją
 - pagerbti šimtukininkus

SUKURTA DARBO ERDVĖ UKRAINIEČIAMS

 Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos interneto skaitykloje sukurta kompiuterinė darbo vieta
ukrainiečiams. Vieno iš internetinės skaityklos kompiuterio operacinė sistema buvo pritaikyta ukrainiečių kalbai,
todėl nuo šiol visi Jurbarko mieste ir rajone gyvenantys ukrainiečiai galės juo naudotis savo gimtąja kalba. 



5

20
22

  N
au

jie
no

s

DOVANA JURBARKO KRAŠTUI

  Liepos 1 d. Jurbarko rajono garbės piliečio Arnoldo Piročkino dukra Gaila Piročkinaitė viešajai bibliotekai ir visai
krašto bendruomenei dovanų atvežė visą dėžę asmeninių tėvo daiktų, tarp kurių buvo ne tik Garbės piliečio regalijos,
keletas profesoriaus mėgtų rašiklių su auksine plunksna, akinių dėklas, laikrodis, bet ir Vilniaus universiteto baigimo
diplomas, docento ir profesoriaus atestatai, habilituoto daktaro diplomas bei visa eilė sveikinimo ir garbės raštų
pačiomis įvairiausiomis progomis. Visi šie ir dar keletas kitų daiktų bus eksponuojami bibliotekoje įrengtame A.
Piročkino darbo kambaryje. 

 
 
 

ŽURNALE „JURBARKO LAIKAS“ – ŽVILGSNIS Į ARNOLDO PIROČKINO DARBO KAMBARĮ

  Rugsėjo 2 d. 14 val. visuomenei duris atvers Jurbarko rajono
savivaldybės viešojoje bibliotekoje įrengtas kalbininko, profesoriaus,
habilituoto mokslų daktaro, Jurbarko rajono garbės piliečio Arnoldo
Piročkino darbo kambarys, kuriame eksponuojami jo asmeniniai
daiktai, rankraščiai, įvairūs dokumentai, juos bibliotekai padovanojo
profesoriaus dukra Gaila Piročkinaitė. Iki atidarymo šventės dar
daugiau nei mėnuo, tačiau šiame kambaryje jau apsilankė žurnalo
„Jurbarko laikas“ korespondentai.

  Naujausio žurnalo numerio puslapiuose publikuojamas įdomus straipsnis „Arnoldo Piročkino gyvenimo kelias“,
kuriame paskojama apie šios iškilios asmenybės nueitą gyvenimo kelią, nuveiktus prasmingus darbus bei palikimą.
Straipsnis gausiai iliustruotas nuotraukomis. Kviečiame paskaityti žurnalą Jurbarko rajono savivaldybės viešosios
bibliotekos skaitykloje darbo dienomis nuo 9.00 iki 18.00 val. šeštadieniais nuo 10.00 iki 16.00 val.

Profesoriaus Arnoldo Piročkino dukra Gaila Piročkinaitė viešajai bibliotekai ir visai krašto bendruomenei dovanų atvežė visą dėžę asmeninių tėvo daiktų

Profesoriaus darbo kambariu jau domisi žurnalistai



20
22

 N
au

jie
no

s

6

BIBLIOTEKOJE VIEŠĖJO GARBINGAS SVEČIAS

  Liepos 7 d. Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje viešėjo Lietuvos garbės konsulas Vokietijos
Federacinės Respublikos Badeno-Viurtembergo federalinėje žemėje, Jurbarko rajono garbės pilietis, prof. dr.
Volfgangas Hermanas fon Štetenas. Prie bibliotekos garbingą svečią pasitiko rajono meras Skirmantas Mockevičius,
Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Aušra Baliukynaitė ir šių
namų šeimininkė – direktorė Rasida Kalinauskienė. Jurbarko viešojoje bibliotekoje prof. dr. Volfgangas Hermanas
fon Štetenas apsilanko kiekvienos, savo viešnagės Jurbarke metu ir kaskart dovanų atveža naujų knygų.

 Jurbarko rajono garbės pilietis, prof. dr. Volfgangas Hermanas fon Štetenas viešėdamas Jurbarke visada į biblioteką užsuka su dovanomis

  Iš bibliotekos svečias išvyko į Lybiškius, kur susitiko su šio filialo bibliotekininke Laimute Keteriene ir Lybiškių
kaimo bendruomenės pirmininke Jolanta Buitkiene. Vizito tikslas – apžiūrėti Varlaukio geležinkelio stotį, kurioje bus
įkurtas Tremties ir rezistencijos centras. Šalia ekspozicijos, kurioje ketinama eksponuoti tremtinių daiktus,
dokumentus bei liudijimus, norima lankytojams pateikti ir dar vieną – Vilko vaikų istoriją, gal net ir apimti dar vieną
sritį – Holokaustą.

  Svečias, apžiūrėjęs Varlaukio geležinkelio stotį, statytą 1933 m., stebėjosi itin gera jos būkle bei išsaugota autentika,
o kalbėdamas apie pastato bei šios vietos pritaikymą turistams, atkreipė dėmesį į tai, kad ekspozicija turi būti
patraukli įvairaus amžiaus lankytojams. Ir ypatingai, pasak jo, jaunimui, kuris tiek tremties, tiek ir „Vilko vaikų“, tiek
Holokausto istoriją, išsaugos ateities kartoms.

„Vilko vaikais“ vadinami vokiečių vaikai, antrojo pasaulinio karo pabaigoje gyvenę Klaipėdos krašte ir nesuspėję laiku pasitraukti į Vakarus. Nemažai jų,
1916 metais nutiesta geležinkelio bėgių trąsa Lauksargiai – Radviliškis, išlipo būtent Varlaukio geležinkelio stotyje ir liko gyventi mūsų krašte.



20
22

  N
au

jie
no

s

7

BAIGIAMAJAME RENGINYJE – DĖMESYS VAIKŲ GLOBAI

  Birželio 27 – liepos 1 d. Jurbarke vyko vaikų globos savaitė,
kurią organizuoja VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ kartu su
Jurbarko rajono savivaldybės viešąja biblioteka ir VšĮ „Kūrybinės
dirbtuvėlės Jurbarke“. Visą savaitę vyko internetinis renginys –
nuotraukų konkursas; "Kaip gera kartu", kurio metu visi buvo
kviečiami vasaros atostogas leisti kartu su šeima, o smagias
akimirkas užfiksuoti nuotraukose ir sudalyvauti konkurse.
 Birželio 27 d. Kūrybinėse dirbtuvėlėse Jurbarke vyko edukaciniai
užsiėmimai skirti tiek dideliems, tiek ir mažiems, o liepos 1d.
Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje – susitikimas
su knygos „Jis vadina mane mama" autore Virginija Rimkuviene.

  Knygos pristatymo metu vyko diskusija apie tai kaip
išlaviruoti tarp šeimos ir globojamo vaiko poreikių. Ar
įmanoma išeiti iš šio užburto rato, nieko neaukojant?
Kas geriau – atverti dalį širdies ar laikyti ją saugiai
uždarytą, nesuteikiant tuščių vilčių? Tai klausimai, į
kuriuos kiekvienas skaitytojas ras savo atsakymą. „Gali
būti, kad smerkimo sulauksiu daugiau nei palaikymo, –
kalbėjo knygos autorė. Šioje istorijoje nėra teigiamų ar
neigiamų herojų, kulminacijos, laimingos arba
tragiškos pabaigos. Ji banguota ir daugiaprasmė kaip ir
pats gyvenimas.

Virginijos Rimkuvienės knyga „Jis vadina mane mama“ – tai
tikra, atvira, jautri ir skausminga istorija apie vaiko globą

Knygos „Jis vaddina mane mama“ pristatymo metu vykusioje diskusijoje gvildenta su vaikų globa susiję iššūkiai ir problemos 



20
22

 N
au

jie
no

s

 

  ĮPUSĖJO VASAROS SKAITYMO IŠŠŪKIS  „VASARA SU KNYGA“ 

8

  Lietuviškoji vasara – reiškinys, kuriuo nelabai galime pasikliauti.
Skirtingai negu atostogas praturtinančiomis knygomis. Jų magija –
dar ryškiau nuspalvinti saulėtą dieną, padėti prastesnio oro
tarpsniais. Įpusėjo septintasis Lietuvos bibliotekų paskelbtas
skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“!
  Organizatoriai skaičiuoja: į skaitymo akciją jau užsiregistravo
18000 dalyvių, 5310 iššūkį jau įveikė. Perskaityta per 51000 knygų!
Naujausi duomenys rodo, kad aktyviausi skaitytojai gyvena Kauno,
Vilniaus ir Klaipėdos apskrityse.

Įsitraukti dar ne vėlu
  Skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“ – jau septintus metus apskričių ir savivaldybių viešųjų bibliotekų, mokyklų
bibliotekų bei Lietuvos aklųjų bibliotekos su Kultūros ministerija rengiama akcija.
Akcija truks iki pat rugpjūčio 31 d. Todėl įsitraukti dar ne vėlu: užsiregistruokite svetainėje www.vasarasuknyga.lt ir
perskaitę knygas suveskite jų pavadinimus. Jeigu reikia, prašykite bibliotekininko pagalbos. Turinčius negalią, dėl
kurios nepavyksta skaityti knygų įprastu formatu, kviečiame naudotis ir virtualia biblioteka „ELVIS“.

perskaityk knygą apie žmogaus ryšį su gyvūnu (-ais);
perskaityk Baltijos šalių autoriaus knygą;
perskaityk biografinę knygą;
perskaityk knygą, kurios pavadinimas – vienas žodis;
perskaityk šeimos nario vaikystėje mėgtą knygą.

                              5 vasaros užduotys:

 Dovanos ir prizai
  Įveikusių vasaros knygų iššūkį laukia staigmenos. Didžiuosius prizus
įsteigė pagrindinė akcijos rėmėja – išmaniųjų technologijų bendrovė
„Xiaomi“ – net 47 burtų keliu atrinkti iššūkį įveikę dalyviai laimės
išmaniųjų ir inovatyvių prizų – planšetę, mobiliųjų telefonų, išmaniųjų
apyrankių ir kt. 

Skaityti ir dalyvauti akcijoje buvo skatinama ir „Vasaros skaitykoje“
įrengtoje prie karjero

  Dovanų patiems aktyviausiems akcijos dalyviams negailėjo ir viešoji biblioteka. Aštuoni knygų mylėtojai buvo
apdovanoti dvigubais bilietais į 3D kino filmus, o kiekvieną rugpjūčio mėnesio penktadienį burtų keliu bus
išrenkamas HAPPY CAFE kupono, pasirinktam gaiviajam gėrimui, laimėtojas. 

http://www.vasarasuknyga.lt/


20
22

  N
au

jie
no

s

9

PAMINĖTAS JUNGTINIŲ AMERIKOS VALSTIJŲ IR LIETUVOS DIPLOMATINIŲ
SANTYKIŲ ŠIMTMETIS

   Liepos 28-ąją Jungtinių Amerikos Valstijų Ambasadoriaus Robert Gilchrist kvietimu visoje šalyje buvo Švenčiamas
Jungtinių Amerikos Valstijų ir Lietuvos diplomatinių santykių 100 metų jubiliejus. Prie iniciatyvos prisijungė
Jurbarko rajono savivaldybė ir Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka. Renginyje Jungtinių Amerikos
Valstijų Ambasados atstovė Collen Creegan, Jurbarko rajono meras Skirmantas Mockevičius pasidžiaugė 100 metų
nuolatinės, nenutrūkstamos draugystės ir bendrų vertybių tęstinumu. Jurbarko biblioteka ir JAV ambasada –
džiaugiasi gražia draugyste. 

 

  Pokalbiams apie patirtis, gyvenimą JAV atvyko Vita Gailiūnaitė, Jolanta Kačerauskienė, taip pat kultūrinio
gyvenimo ypatybėmis svetur pasidalino Eglė Baublytė. Žmonės, gamta, istorija ir dabartis – pokalbiai apie tai sukūrė
jaukią bendravimo erdvę ir tai buvo įžanga į simbolinio maumedžio, įprasminančio sukaktį, sodinimą.
Tikimasi, kad Ambasados ir bibliotekos draugystė tęsis ir Jurbarke atsiras Amerikos skaitykla. Renginio pabaigoje
visų laukė piknikas ir daug gražių emocijų.

Renginio metu buvo pasodintas draugystės medis - maumedis 

Šimtmečio paminėjime dalyvavo ne tik Jungtinių Amerikos Valstijų ambasados atstovė, bet ir šioje šalyje gyvenantys jurbarkiečiai



20
22

 P
ro

je
kt

ai

 

10

 STOVYKLA „JURBARKO VASAROTOJAI 2022“

  Jurbarko rajono savivaldybės viešoji biblioteka kartu su partneriais – Jurbarko rajono švietimo įstaigomis,
organizuoja 8 dienų trukmės vaikų vasaros stovyklas 8-15 metų amžiaus vaikams nuo 9:00 val. iki 15:00 val.
(išvažiuojamųjų veiklų metu nuo 8:00 val. iki 17:00 val.). Projekto tikslas – organizuojant dienines vasaros stovyklas
visų socialinių grupių vaikams užtikrinti kokybišką ir nenutrūkstamą neformaliojo švietimo teikimą vasaros metu.
Stovyklų metu vyks sporto, meniniai ir kūrybiniai užsiėmimai, dalyviai atras tarpkultūrines veiklas, susikurs ir
įgyvendins iššūkius bei atsiskleis bendraminčių būryje. Tai veiklos karo patirties, pasikeitusios gyvenamosios
aplinkos, kultūrinių skirtumų mažinimui. Empatija ir socialinių ryšių ugdymas, tarpkultūrinis pažinimas – stovyklos
„Jurbarko vasarotojai 2022“ siekiamybė.

Stovyklos vyks 2022 m. rugpjūčio 8-14 ir 16 dienomis. Stovyklų organizavimo vietos:
Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje (Vilniaus g. 2, Jurbarkas), (8 447) 72 515;
Smalininkų filiale (Stoties g. 7, Smalininkai), tel. (8 447) 56 456;
Raudonės filiale (Kaštonų g. 2, Raudonė), (8 447) 45 272;
Vadžgirio filiale (J. Dargužo g. 28, Vadžgirys), (8 447) 46 549;
Skirsnemunės filiale (Nemuno g. 33, Skirsnemunė), (8 447) 47 141;
Girdžių filiale (Ateities g. 15, Girdžiai), (8 447) 49 750.
Registracija pasirinktoje stovyklos organizavimo vietoje.

Papildoma informacija mob. +370 672 77669



20
22

  P
ar

od
os

11

 Liepos 4 d. Jurbarko viešojoje bibliotekoje buvo
atidaryta Kauno kultūros centro tekstilės studijos „Gijų
sodai“ projekto „Tapiserijos mozaika: Lietuva – mano
veidas“ paroda, kur sieniniame kilime, iš mažų dalelių
išaustas Lietuvos paveikslas.
 Projektas „Tapiserijos mozaika: Lietuva – mano veidas“
buvo pradėtas 2017 m. – laukiant Lietuvos valstybingumo
šimtmečio. Šio projekto kūrybinės dirbtuvėlės keliavo per
Kauno, Kėdainių, Klaipėdos, Šiaulių ir Jurbarko rajonus.
Mūsų rajone, mažas daleles skirtas tapiserijos mozaikai,
kūrė Veliuonos A. ir J. Juškų gimnazijos moksleiviai,
Seredžiaus senelių globos namų gyventojai, Panemunės
pilies bei Jurbarko rajono savivaldybės viešosios
bibliotekos Skirsnemunės, 

Visus dalyvavusius šiame projekte bei jų audinukus galima rasti čia:
https://kaunokulturoscentras.lt/wp-content/uploads/2020/10/Dalyviu-
audinukai-2017-18-19-20_compressed.pdf  

Seredžiaus ir Vadžgirio filialų lankytojai, darbuotojai.

  Parodos atidaryme dalyvavusi projekto idėjos autorė ir
vadovė Agnietė Janušaitė-Vitkūnienė akcentavo, kad tarp
daugelio projekto tikslų – skatinti visų visuomenės grupių
kūrybinį aktyvumą, ugdyti pilietiškumą, kultūrinį
sąmoningumą, supažindinti, kas ta tapiserija (iš pranc.
tapisserie – rankų darbo austinis sieninis kilimas), padėti
atsipalaiduoti ar lavinti smulkiąją motoriką – taip pat buvo
tikslas – sukurti dovaną Lietuvai – didelio formato sieninį
kilimą – tapiserijos mozaiką, susidedančią iš mūsų visų kurtų
mažų dalelių. 

TAPISERIJOS MOZAIKOJE – DALELĖ MŪSŲ KRAŠTO

 Tris metus dalyviai buvo kviečiami išausti savo mintis ir jausmus Lietuvai, kūrė savo mažas tapiserijas, kurių net
950 tapo vieno didelio kūrinio dalimi. 2020 m. tekstilės studijos kūrybinė komanda, laukdama Lietuvos
nepriklausomybės atkūrimo 30-mečio, visas daleles sujungė į vieną didelę mozaiką ir sukūrė… gyvybės medį
Lietuvai.

Parodos atidaryme dalyvavo projekto idėjos autorė ir vadovė
Agnietė Janušaitė-Vitkūnienė

„Tapiserijos mozaika“ buvo sukurta laukiant Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-mečio



20
22

  P
ar

od
os

MARCELIJUS MARTINAITIS – TOLSTANTIS JURBARKO VIEŠKELIU

  Jurbarko rajono savivaldybės viešoji
biblioteka kviečia aplankyti Raseinių
Marcelijaus Martinaičio viešosios
bibliotekos parengtą kilnojamąją parodą
„Tolstantis Jurbarko vieškeliu“, skirtą
Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno
premijos laureato Marcelijaus Martinaičio
gyvenimui ir kūrybai. Poetui 2022 m.
balandžio 1 d. būtų sukakę 86-eri metai.
Paroda veiks iki 2022 m. rugpjūčio 25 d.

Kilnojamoji paroda „Tolstantis Jurbarko vieškeliu“, skirta M. Martinaičio 85-mečiui.

PARODA „JONO MAČIULIO – MAIRONIO GYVENIMO KELIU“

  Nuo liepos 21 d. iki rugpjūčio 25 d. Jurbarko rajono
savivaldybės viešojoje bibliotekoje eksponuojama
kilnojamoji paroda „Jono Mačiulio-Maironio
gyvenimo keliu: archyviniai dokumentai liudija“,
kurioje pristatomos Maironio – dvasiškio ir
visuomenės veikėjo – gyvenimo akimirkos.
Stenduose eksponuojamos nuotraukos, kurių
originalai saugomi Lietuvos valstybės istorijos ir
Lietuvos centriniame valstybės archyve bei Maironio 

Kilnojamoji paroda „Jono Mačiulio-Maironio gyvenimo keliu: archyviniai
dokumentai liudija“

lietuvių literatūros, Raseinių krašto istorijos muziejuje ir
Raseinių rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje. Parodoje
taip pat galima pamatyti 1922 m. vasario 16 d. Lietuvos
Respublikos Prezidento pareigas ėjusio A. Stulginskio įsakymą
dėl Maironio paskyrimo Lietuvos universiteto profesoriumi,
poeto ranka rašytą gyvenimo aprašymą bei tarnybos lapą, 1932
m. Humanitarinių mokslų fakulteto siūlymą suteikti Maironiui
literatūros garbės daktaro laipsnį ir kitus įdomius eksponatus.

12



Dailininkei Lidijai Meškaitytei skirto suolelio atidengimas
Kraštiečių suolelių alėjos lankymas, susitikimas su autoriais ir personažais
Pleneras „Padėk taškelį krašto istorijoje“ su dailininke Sigute Ach ir Antano Sodeikos meno mokyklos
mokiniais
Plenero rezultatų aptarimas
Dailininkės Jūratės Mazur Jukštienės parodos pristatymas
Fotografės Violetos Schuetz parodos pristatymas
Kūrybinės dirbtuvės mažiesiems šventės dalyviams
Ukrainietiški barščiai ir Mažosios Lietuvos palaunagė
Jurbarko kultūros centro Konstantino Glinskio ir Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centro Smalininkų
„Ąžuolynės“ teatrų miniatiūra „Lidija“

  Rugpjūčio 21 d. nuo 12 iki 14 val. viešosios bibliotekos parke vyks renginiai skirti liaudies dailininkės, tapytojos,
miniatiūrininkės Lidijos Meškaitytės metams paminėti. Renginio programoje: 

  Renginį moderuos dailininkė Nomeda Marčėnaitė

20
22

  Ž
vi

lg
sn

is
 į 

ru
gp

jū
tį

13

 IZRAELIO KINO VAKARAI

  Keturis rugpjūčio mėnesio ketvirtadienio vakarus,
Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyks
nemokami Izraelio kino filmų seansai. Rugpjūčio 4 d.
21.30 val. žiūrovai pamatys komediją „Maištautojas“
(rež. Erilan Malka). Po savaitės – rugpjūčio 11 d. 22.00
val. dramą „Tėve mūsų“ (rež. Meny Yaesh). Rugpjūčio
18 d. 22.00 val. žiūrovų lauks 2017 metais bendrai
Lenkijos ir Izraelio sukurta drama/trileris „Ašerio
Likimai“ 
 (rež. Matan Yair), o rugpjūčio 25 d. 22.00 val. bus rodoma dar viena komedija „Paskutinis Ansamblis Libane“ (rež.
Itzik Kricheli, Ben Bachar).  

LIETUVIŲ KALBOS UGDYMAS UKRAINIEČIŲ VAIKAMS 

Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje (Vilniaus g. 2,
Jurbarkas), (8 447) 72 515;
Smalininkų filiale (Stoties g. 7, Smalininkai), tel. (8 447) 56 456;
Vadžgirio filiale (J. Dargužo g. 28, Vadžgirys), (8 447) 46 549.

  Jurbarko rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje ir filialuose 2022
m. liepos – rugpjūčio mėnesiais vyksta lietuvių kalbos ugdymo veiklos
vaikams: 

Kviečiame dalyvauti!

 

KRAŠTO ŠVENTĖJE – DUOKLĖ LIDIJAI MEŠKAITYTEI  



Kiekvieną vasaros šeštadienį nuo 13 iki 14 val.
Vaikų literatūros skyriuje vyksta užsiėmimai

vaikams 

20
22

 A
kt

ua
li 

in
fo

rm
ac

ija

     SKAITYTOJŲ APTARNAVIMAS        
 Darbo laikas – 9.00-18.00

                   Šeštadieniais – 10.00 -16.00                                
ADMINISTRACIJA  
 Darbo laikas – 8.00-17.00

Penktadieniais – 8.00-15.45
        Paskutinė mėnesio diena – švaros diena          

 

Nedarbo metu knygas galima grąžinti į
knygų grąžinimo dėžę

https://www.facebook.com/JurbarkoRajonoBiblioteka

